

PATVIRTINTA
Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
2023 m. vasario 22 d. posėdžio protokolu Nr. A3-17

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

SUDARYMAS IR TIKSLAI

2022 metais dirbo Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T9-168 patvirtina Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT).

SJRT sudaro 8 asmenys: Ugnius Popovas (SJRT pirmininkas) – Skuodo Pr. Žadeikio gimnazijos mokinys, Rokas Rozga - Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Daiva Budrienė – Skuodo rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Viktorija Paulauskaitė – Mosėdžio valančiukų kuopos pirmininkė, Zinaida Sendriūtė - Skuodo rajono savivaldybės tarybos narė, Akvilė Stonkuvienė – Skuodo rajono Notėnų seniūnijos, Prialgavos kaimo gyventoja, viešųjų ryšių vadovė, Loreta Vasiliauskienė - Skuodo rajono savivaldybės Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja (švietimui ir sportui), Diana Žukauskaitė – Skuodo Šv. Juozapo ateitininkų kuopos pirmininkė.

Jaunimo reikalų tarybos veiklos tikslai yra: nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų bei stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunu dirbančių organizacijų.

II SKYRIUS

VEIKLA

2022 m. Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) posėdžiai vyko penkis kartus. Keturi Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai vyko nuotoliniu būdu, o vienas posėdis buvo kontaktinis. Keturi posėdžiai taip pat buvo išplėstiniai, juose dalyvavo kviestiniai svečiai. Pirmasis 2022-ųjų metų posėdis vyko vasario mėnesį. Posėdis buvo išplėstinis, kadangi jame dalyvavo kviestinis svečias – Skuodo atviro jaunimo centro direktorė Soneta Vorė. Šio posėdžio metu buvo patvirtinta 2021 m. SJRT veiklos ataskaita bei 2022 m. SJRT veiklos

planas, kuriame numatyti ambicingi tikslai bei įvairios priemonės šiems tikslams įgyvendinti. Šiame posėdyje taip pat buvo svarstoma apie tarptautinės konferencijos, skirtos Jaunimo metų minėjimui, organizavimą. Aktyviai diskutavę SJRT nariai nusprendė, kad Jaunimo metams paminėti Skuode bus organizuojama tarptautinė konferencija, į kurią bus kviečiami svečiai iš Ukrainos, Lenkijos ir Latvijos. Organizuojant šią konferenciją būtų prašoma iš kiekvienos šalies atvykti ir jaunimo atstovams. Jaunimo reikalų tarybos daugumos nuomone, ši konferencija būtų puikus būdas paminėti Lietuvos jaunimo metus. Jaunimo reikalų taryba vasario mėnesį vykusiame posėdyje taip pat diskutavo, kokiomis veiklomis Skuodo atviras jaunimo centras galėtų prisidėti prie Jaunimo metų minėjimo. Jaunimo reikalų taryba nutarė, kad geriau organizuoti vieną, tačiau didelį ir reikšmingą renginį, negu keletą, tačiau mažiau svarbių. Todėl buvo nuspręsta, kad Skuodo atviras jaunimo centras prisidės prie tarptautinės konferencijos organizavimo. Tarptautinė jaunimo konferencija įvyko birželio 3 d. Vasario mėnesį vykusiame posėdyje buvo svarstoma ir dėl kvietimo teikti kandidatus į Lietuvos Jaunimo ambasadorius. SJRT nariai nusprendė pasiūlyti Ž. Mackevičiūtei bei N. Žutautaitėi tapti Jaunimo metų ambasadorėmis. Paskutinis klausimas darbotvarkėje buvo dėl jaunimo iniciatyvų bei programų finansavimo savivaldybės lygmeniu proceso aptarimo. Apsvarščiusi šį klausimą Jaunimo reikalų taryba nusprendė atsižvelgti į LiJOT rezoliucijoje pateiktas rekomendacijas.

Antrame metų ketvirtyje vykęs posėdis taip pat buvo išplėstinis. Jame dalyvavo Skuodo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė Edita Jautakienė, kuri papasakojo apie civilinės saugos dienai skirtą piešinių konkursą ir tai, kad jame dalyvavo Skuodo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, vaikų lopšelių – darželių priešmokyklinių grupių vaikai. Jaunimo reikalų tarybos nariai posėdžio metu, atidžiai apžiūrėję ir įvertinę piešinius išrinko konkurso nugalėtojus. Nugalėtojais tapo keturi vaikai, kurie buvo išrinkti šiose kategorijose: priešmokyklinio ugdymo grupė, 1 – 4 klasių, 5 – 8 klasių, 9 – 12 klasių vaikai.

Trečiasis 2022-ųjų metų posėdis vyko liepos mėnesį. Šis posėdis taip pat buvo išplėstinis. Jame dalyvavo Skuodo rajono kultūros centro direktoriaus pavaduotoja kultūrai Dalia Ragauskaitė, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos iniciatyvinės grupės nariai. SJRT nariai buvo gavę raštą iš Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos iniciatyvinės grupės, kuriuo gimnazistai siekia, kad būtų įrengtas, kadaise jau buvęs pastatytas, bet dėl nusidėvėjimo nugriautas, riedlenčių parkas. SJRT nariai bei iniciatyvinės grupės atstovai ilgai diskutavo šia tema ir galiausiai buvo nuspręsta, jog visgi reikia platesnės diskusijos šia tema. Šiame posėdyje taip pat buvo svarstoma dėl Jaunimo metams skirtos veiklos - Jaunimo parko idėjos įgyvendinimo. Įgyvendinant šią Jaunimo reikalų koordinatorių asociacijos iniciatyvą, kiekvienoje savivaldybėje pasodinamas

Stelmužės ąžuolo sodinukas, o šalia jo pastatoma atminimo lentelė su QR kodu. SJRT nariai aktyviai diskutavo kada būtų geriausia pasodinti šį ąžuoliuką, bei kokią informaciją bus galima matyti išmaniuoju įrenginiu nuskenavus QR kodą. Galiausiai nuspręsta ąžuoliuką iškilmingai pasodinti rusėjo 1-osios šventės metu. O dėl informacijos aktualios jaunimui bus rengiama jaunimo apklausa. Šio posėdžio metu taip pat buvo svarstoma dėl gerosios patirties pasidalijimo susitikimo su kito rajono SJRT. Visi tarybos nariai vieningai nutarė, kad norėtų susitikti su Kretingos rajono SJRT. Kadangi Kretingos jaunimo reikalų tarybos nariai ja yra buvę Skuode, tai būtų pratęsta draugystė ir bendradarbiavimas.

Ketvirtajame SJRT posėdyje dalyvavo du kviestiniai svečiai, t. y. Skuodo rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore V. Kovienė bei Skuodo atviro jaunimo centro direktorė Asta Jautakytė – Jankauskė. V. Kovienė SJRT nariams pristatė pranešimą apie nepilnamečių nusižengimus Skuodo rajone. SJRT nariai sužinojo aktualią informaciją apie statistinius nepilnamečių nusižengimų rodiklius, taip pat apie tai, kas nutinka, kai nepilnametis asmuo padaro nusižengimą, bei kokią pagalbą tokiu atveju vaikui ir jo šeimai teikia Skuodo rajono savivaldybė. Taip pat kalbėta apie prevencines priemones. Šiame posėdyje taip pat buvo svarstomas klausimas dėl jaunimo apdovanojimų organizavimo. Aktyviai diskutuota, kokie Jaunimo apdovanojimai turėtų vykti 2023-iais metais. Bet pirmiausia nuspręsta, jog reikia parengti nuostatus, kuriais būtų galima vadovautis, organizuojant Jaunimo apdovanojimus.

Šie nuostatai buvo patvirtinti penktojo posėdžio metu. Nuostatuose atsispindi Jaunimo apdovanojimų tikslas, nominacijos bei nugalėtojų atrankos sistema. Šiame posėdyje taip pat nutarta Jaunimo apdovanojimus organizuoti 2023 m. sausio 27 d.

Tai pat buvo vykdoma Skuodo rajono darbdavių apklausa dėl jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką poreikio. Šia apklausa buvo siekiama išsiaiškinti Skuodo rajono darbdavių požiūrį į jaunimo (14-21 m.), besimokančio bendrojo ugdymo įstaigose, įdarbinimą vasaros laikotarpiu (ne ugdymo proceso metu). Siekiant šio tikslo Skuodo rajono darbdaviams buvo pateikta apklausa iš 9 klausimų. Nors respondentų buvo tik 13, tačiau iš pateiktų atsakymų galima daryti prielaidą, jog jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programos poreikis Skuodo rajone yra.

SJRT nariai taip pat inicijavo konkursą, skirtą Žemaičių kalbos metams paminėti. Jaunuoliai buvo kviečiami visus metus fiksuoti išgirstas ar pamatytas žemaitiškas

frazes/posakius/mintis ir atsiųsti Jaunimo reikalų tarybai. Visgi šis konkursas neįvyko, nes nebuvo gautas nė vienas failas.

III SKYRIUS

VEIKLOS VIEŠINIMAS

Siekiant viešumo ir skaidrumo, SJRT posėdžių protokolai bei metinis veiklos planas ir jo įgyvendinimo ataskaita yra viešinami www.skuodas.lt, skiltyje „Jaunimui“¹.

¹ 2022 metų SJRT veiklos ataskaita bus paviešinta tik ją patvirtinus 2023 m. I ketvirtį.